教育部　函
地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：黃維俊
電話：02-7712-9130
電子信箱：shwc@mail.moe.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國111年7月13日
發文字號：臺教資(六)字第1112702824號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：簡章、簡章附件

主旨：有關本部委託國立臺灣大學辦理「111年度高中職氣候變遷創

意行動營」，舉辦北部場及南部場實體營隊，請轉知並鼓勵學

生踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、依據本部111年5月4日臺教資(六)字第1112701757號、5月30日

臺教資(六)字第1112702109號函(諒達)賡續辦理。

二、旨揭行動營係為落實高級中等學校學生氣候變遷自主學習與生

活實踐，結合「十二年國民基本教育課程綱要」辦理。

三、本案依中央流行疫情指揮中心防疫相關規定，辦理北部場及南

部場實體營隊，相關資訊摘要如下：

(一)辦理時間與地點(2天未含住宿)：

１、北部場：

(１)日期：111年8月17日(三)、8月18日(四)。

(２)地點：國立臺灣大學地理環境資源學系。

２、南部場：

(１)日期：111年10月22日(六)、10月23日(日)。

(２)地點：國立成功大學C-Hub創意基地。

(二)參與對象：全國高級中等學校(含普通型、技術型、綜合

型、單科型)，對氣候變遷議題有興趣的學生。

(三)報名時間及方式：

１、時間：

抄本 檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁

(１)北部場：即日起至111年7月21日（四）止。

(２)南部場：即日起至111年9月20日（二）止。

２、活動免費，採線上報名：

(１)北部場：https://forms.gle/9UcwJ4qUVjmHrNZ98

(２)南部場：https://forms.gle/3MfZmy2EyNvA5GKD9

(四)公布錄取名單：預計公告於氣候變遷教學資訊平臺

https://climatechange.tw，預計公布時間如下：

１、北部場：111年7月底至8月初。

２、南部場：111年9月底至10月初。

(五)遴選原則：

１、以書審方式進行，錄取名額為正取40名，備取10名。若報

名人數超過營隊名額時，以每所學校錄取至多不超過5名

學生為原則。

２、資料審查，著重於氣候變遷議題的關注及參與經驗。

３、主辦單位保留最終決定權，得視人數及篩選結果調整名

額。

(六)重要事項：

１、全程參與者將核發完訓證明。

２、請於收到錄取通知1週內將投保資料簽署完成並寄至競賽

辦公室。

(七)防疫事項：

１、因配合防疫措施，活動採取實名制報名，請協助填寫報名

資訊。

２、活動期間，敬請佩戴口罩出席。

３、請留意自身健康情況，報名後若活動前感覺身體不適，請

聯繫告知請假。

４、活動報到時，請配合工作人員噴灑酒精消毒並量測體溫。

５、防疫措施將根據疫情指揮中心規定及活動地點（校方）

第2頁　共3頁

規定滾動調整。

四、如有相關問題，請逕洽本案聯絡窗口：國立臺灣大學氣候變遷

創意實作競賽辦公室張小姐，聯絡電話(02)3366-5835，分機

16 或 (02)3366-3366 ， 分 機 27500； 電 子 信 箱 ：

ccgeolab504@gmail.com。

五、請各直轄市政府教育局及各縣市政府轉知所屬高級中等學校鼓

勵學生踴躍報名參加。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、各國立高級中等學校、各私立高級中等學校(不
含北高新北臺中桃園五市)

副本：國立臺灣大學、教育部國民及學前教育署、本部資訊及科技教育司(均含附件)

依分層負責規定授權單位主管決行

第3頁　共3頁